

Č. j.: VSUP-0307/2024

V Praze, dne 1. 3. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze obdržela dne 20. 2. 2024 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v následujícím znění:

1) Počet všech studentů, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 01.09.2022, resp. 1.10.2022) zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech na Vaší vysoké škole,
a) žádáme také o sdělení počtu těchto studentů, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku studia ve školním roce 2023/2024;

2) Počet studentů cizinců, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 01.09.2022, resp. 1.10.2022) zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech na Vaší vysoké škole,
a) žádáme také o sdělení 3 států s největším procentuálním zastoupením s uvedením procenta tohoto zastoupení, z nichž pocházejí studenti cizinci v uvedeném školním roce,
b) žádáme také o sdělení počtu těchto cizinců, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku studia ve školním roce 2023/2024.

K Vaším dotazům uvádíme následující:

Ad 1) Počet studentů, kteří ve školním roce zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech: **73**

a) Počet studentů, kteří byli zapsáni do 2. ročníku studia ve školním roce 2023/2024: **71**

Ad 2) Počet studentů cizinců, kteří ve školním roce 2022/2023 zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech: **9**

a) Státy s největším procentuálním zastoupením, z nichž pocházejí tito studenti:

- Slovenská republika: 89 % zastoupení (8 studentů)
- Ukrajina: 11% zastoupení (1 student)

b) Počet studentů (cizinců), kteří byli zapsáni do 2. ročníku ve školním roce 2023/2024: **9**

S pozdravem

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
Nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1
102 60261071

Klára Hüttlová, BBus (Hons)
vedoucí studijního oddělení UMPRUM

UM
PR
UM